adotando medidas concretas para o fortalecimento da transparência das informações e atos governamentais, fomento à participação
cidadã, responsabilidade na gestão de recursos públicos, integridade nos setores público e privado, entre outros objetivos.

 

3 DA JUSTIFICATIVA

3.1 O presente chamamento público justifica-se para garantir o princípio da isonomia aos 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios goianos,
oferecendo-lhes a mesma oportunidade de participação no PCM 2025 que promove o aprimoramento da governança pública.

 

4 DA PUBLICAÇÃO

4.1 A publicação do extrato deste Chamamento Público será realizada no Diário Oficial do Estado de Goiás e, de forma completa, no portal da
CGE-GO na internet, acessível por meio do link: https://goias.gov.br/controladoria/pcm/.

 

5 DA PARTICIPAÇÃO

5.1 Poderão participar deste chamamento público os 246 (duzentos e quarenta e seis) municípios do Estado de Goiás (pessoas jurídicas de direito
público interno) que demonstrem interesse e compromisso em instaurar boas práticas de governança através da implementação das ações
previstas para execução do PCM 2025.

5.2  Poderão participar como “ouvintes” municípios de outros Estados da Federação - ficando estes excluídos das atividades, avaliações e

[...]

(QUANTIDADES DE HABITANTES POR MUNICÍPIO)

QUANTIDADE DE RESPOSTAS À CONSULTA PÚBLICA
PARA ELABORAÇÃO OU REVISÃO DO CÓDIGO DE ÉTICA PONTUAÇÃO

Categoria 1: Superior a 150.001 habitantes

500 (quinhentos) 4 (quatro)

De 350 (trezentos e cinquenta) até 499 (quatrocentos e noventa e nove) 3 (três)

De 250 (duzentos e cinquenta) até 349 (trezentos e quarenta e nove) 2 (dois)

De 1 (um) até 249 (duzentos e quarenta e nove) 1 (um)

Nenhuma 0 (zero)

     

Categoria 2: De 20.001 a 150.000 habitantes
 

350 (trezentos e cinquenta) 4 (quatro)

De 250 (duzentos e cinquenta) até 349 (trezentos e quarenta e nove) 3 (três)

De 150 (cento e cinquenta) até 249 (duzentos e quarenta e nove) 2 (dois)

De 1 (um) até 149 (cento e quarenta e nove) 1 (um)

Nenhuma 0 (zero)

     

Categoria 3: De 8.001 a 20.000 habitantes

200 (duzentos) 4 (quatro)

De 150 (cento e cinquenta) até 199 (cento e noventa e nove) 3 (quatro)

De 100 (cem) até 149 (quarenta e nove) 2 (dois)

De 1 (um) até 99 (noventa e nove) 1 (um)

Nenhuma 0 (zero)

     

Categoria 4: De 4.001 a 8.000 habitantes

150 (cento e cinquenta) 4 (quatro)

De 100 (cem) até 149 (cento e quarenta e nove) 3 (três)

De 50 (cinquenta) até 99 (noventa e nove) 2 (dois)

De 1 (um) e 49 (quarenta e nove) 1 (um)

Nenhuma 0 (zero)

     

Categoria 5: De 1 a 4.000 habitantes 100 (cem) 4 (quatro)

De 70 (setenta) até 99 (noventa e nove) 3 (três)

De 40 (quarenta) até 69 (sessenta e nove) 2 (dois)